профессиональной 
деятельности 

2. Объем и место дисциплины в структуре ОП ВО 

Учебная дисциплина Б1.В.ДЭ.01.08 «Адаптивная физическая культура и спорт (физическая 
культура и спорт инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья)» составляет 328 
(триста двадцать восемь) академических часов.  
 Освоение дисциплины «Адаптивная физическая культура и спорт (физическая культура и спорт 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья)» происходит на первом, втором и 
третьем курсе ВИУ РАНХиГС (1-6 семестры) в соответствии с учебным планом. 

Общий объем дисциплины составляет 328 (триста двадцать восемь) академических часов 
(4 ЗЕТ), в том числе контактная работа обучающихся с преподавателем по видам учебных занятий 
- практические занятия (далее – ПЗ) (виды занятий семинарского типа, за исключением 
лабораторных работ): 

очная форма - 328 часов: лекций - 0 а.ч , практических занятий –328 а.ч,